
 

 

 

_____________________________________________________________________________________ 
 
Документ из профессиональной справочной системы «Кодекс»   
предоставлен сайтом www.proinfosoft.ru 
  
Заказать бесплатную демонстрацию систем «Кодекс» 
Телефон: +7 (495) 730-07-66 

   
 МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ  

 
 ПРИКАЗ  

 
 от 30 октября 2018 года N 220н  

 
 О введении документа Международных стандартов финансовой отчетности в действие на 

территории Российской Федерации  

В соответствии с Положением о признании Международных стандартов финансовой 

отчетности и Разъяснений Международных стандартов финансовой отчетности для применения на 

территории Российской Федерации , утвержденным постановлением Правительства Российской 

Федерации от 25 февраля 2011 г. N 107  (Собрание законодательства Российской Федерации, 2011, 

N 10, ст.1385; 2013, N 36, ст.4578), по согласованию с Центральным банком Российской 

Федерации  

приказываю:  

1. Ввести в действие на территории Российской Федерации документ Международных 

стандартов финансовой отчетности "Поправки к ссылкам на "Концептуальные основы" в 

стандартах МСФО (Поправки к стандартам МСФО)" (приложение *).  

________________  

* Приложение см. по ссылке. - Примечание изготовителя базы данных.  

2. Установить, что документ Международных стандартов финансовой отчетности, указанный 

в пункте 1 настоящего приказа , вступает в силу на территории Российской Федерации: для 

добровольного применения - со дня его официального опубликования; для обязательного 

применения - в сроки, определенные в этом документе.  

Первый заместитель  

Председателя Правительства  

Российской Федерации -  

Министр финансов  

Российской Федерации  

А.Г.Силуанов  

СОГЛАСОВАНО:  

Центральный банк  

Российской Федерации  

Председатель Центрального банка  

Российской Федерации  

16.10.2018  

Э.С.Набиуллина  

Зарегистрировано  

в Министерстве юстиции  

Российской Федерации  

16 ноября 2018 года,  

регистрационный N 52703  

Электронный текст документа  

подготовлен АО "Кодекс" и сверен по:  

Официальный интернет-портал  

правовой информации  

http://www.proinfosoft.ru/
kodeks://link/d?nd=902264611&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000006500IL
kodeks://link/d?nd=902264611&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000006500IL
kodeks://link/d?nd=902264611&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000006500IL
kodeks://link/d?nd=902264611
kodeks://link/d?nd=902264611
kodeks://link/d?nd=551694752&point=mark=0000000000000000000000000000000000000000000000000064U0IK
kodeks://link/d?nd=551670010&point=mark=0000000000000000000000000000000000000000000000000064U0IK


 

 

 

_____________________________________________________________________________________ 
 
Документ из профессиональной справочной системы «Кодекс»   
предоставлен сайтом www.proinfosoft.ru 
  
Заказать бесплатную демонстрацию систем «Кодекс» 
Телефон: +7 (495) 730-07-66 

www.pravo.gov.ru, 19.11.2018,  

N 0001201811190009  

О введении документа Международных стандартов финансовой отчетности в действие на 

территории Российской Федерации (Источник: ИСС "КОДЕКС")  

 

http://www.proinfosoft.ru/
kodeks://link/d?nd=551670010
kodeks://link/d?nd=551670010

